
European Championships
Epee Men - Category A

Naciónes (respecto a tiradores, orden alfabético - 7 naciónes)
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apellido- band. nombre completo actual

FRA 6
GBR 4
GER 3
ITA 4
POL 3
TUR 1
UKR 3
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European Championships
Epee Men - Category A

Tiradores (presentes, ordered by initial ranks - 24 tiradores)
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i.r. serie apellido nombre nación bandera

1 1 GILLIVER Piers GBR
2 2 LAMBERTINI Emanu ITA
3 3 SCHMIDT Maurice GER
4 4 PLATANIA PARISI L FRA
5 5 DEI ROSSI Matteo ITA
6 6 AKKAYA Hakan TUR
7 8 GIORDAN Edoardo ITA
8 10 TURKAWKA Adrien FRA
9 12 PENDER Dariusz POL

10 13 NALEWAJEK Michal POL
11 16 BETTI Matteo ITA
12 17 LAM WATSON Olive GBR
13 18 ZAKUSYLOV Oleksii UKR
14 20 MANKO Artem UKR
15 21 CHARLOT Gaetan FRA
16 22 CALKA Norbert POL
17 23 DEMCHUK Andrii UKR
18 24 SCHRADER Felix GER
19 29 WADDELL Joshua GBR
20 31 FERNANDEZ-ANSSO FRA
21 32 TOKATLIAN Damien FRA
22 35 CITERNE Robert FRA
23 85 CURSIEFEN Clemens GER
24 126 BURKE James GBR
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European Championships
Epee Men - Category A

página 1/1

Número total de participantes: 24
Número de participantes entre los 32 primeros de la clasificacióm.: 21

Número de participantes de Asia: 1
Número de participantes de Europa: 23
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European Championships
Epee Men - Category A

Fórmula de la competencia
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24 tiradores

1 vuelta de poules

18 tiradores (24 al empezar, 6 exentos)
3 poules de 6
Décalage para : naciónes
14 calificados
_________________________________

Eliminación directa : 20 tiradores

Direct tableau
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European Championships
Epee Men - Category A

Poules, vuelta No 1
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Poule No 1    9:00    Pista GREEN&GREEN2
Arbitro: PANAGIARI MALEA Iliani  GRE, TOTH Janka  HUN
Arbitro: AYANWALE Kola  GBR

V/M ind. TD cl.
FERNANDEZ-ANSSOU FRA  V  3  V  3  V 0,600 3 21 3
ZAKUSYLOV Oleksii UKR  3  V  V  V  V 0,800 9 23 2
GIORDAN Edoardo ITA  V  3  V  V  V 0,800 10 23 1
LAM WATSON Oliver GBR  3  4  1  1  V 0,200 -8 14 5
CALKA Norbert POL  V  1  1  V  V 0,600 0 17 4
CURSIEFEN Clemens GER  2  1  3  2  3 0,000 -14 11 6

Poule No 2    9:00    Pista YELLOW&YELLOW2
Arbitro: MIJATOVIC Bojan  CRO, SALARIS Rossella  ITA
Arbitro: SHYFAN Mykola  UKR

V/M ind. TD cl.
TURKAWKA Adrien FRA  V  V  4  0  1 0,400 -7 15 5
CITERNE Robert FRA  3  4  4  2  4 0,000 -8 17 6
WADDELL Joshua GBR  4  V  3  V  V 0,600 1 22 3
NALEWAJEK Michal POL  V  V  V  V  3 0,800 3 23 2
SCHRADER Felix GER  V  V  3  4  2 0,400 2 19 4
MANKO Artem UKR  V  V  4  V  V 0,800 9 24 1

Poule No 3    9:00    Pista 13&14
Arbitro: KHACHATRYAN Harutyun  GER, OTAEGUI Igor  ESP
Arbitro: LECZYCKI Jakub  POL

V/M ind. TD cl.
CHARLOT Gaetan FRA  1  1  2  2  4 0,000 -15 10 6
TOKATLIAN Damien FRA  V  V  1  V  0 0,600 -1 16 3
BETTI Matteo ITA  V  4  1  V  4 0,400 1 19 4
DEMCHUK Andrii UKR  V  V  V  V  V 1,000 19 25 1
BURKE James GBR  V  2  2  1  2 0,200 -10 12 5
PENDER Dariusz POL  V  V  V  1  V 0,800 6 21 2
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European Championships
Epee Men - Category A

Clasificación de poules, vuelta No 1 (orden por lugar - 18 tiradores)
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clas apellido nombre band. nación V/M ind. TD grupo

1 DEMCHUK Andrii UKR 1,000 19 25 calificado
2 GIORDAN Edoardo ITA 0,800 10 23 calificado
3 MANKO Artem UKR 0,800 9 24 calificado
4 ZAKUSYLOV Olek UKR 0,800 9 23 calificado
5 PENDER Dariusz POL 0,800 6 21 calificado
6 NALEWAJEK Mich POL 0,800 3 23 calificado
7 FERNANDEZ-ANS FRA 0,600 3 21 calificado
8 WADDELL Joshua GBR 0,600 1 22 calificado
9 CALKA Norbert POL 0,600 0 17 calificado

10 TOKATLIAN Dami FRA 0,600 -1 16 calificado
11 SCHRADER Felix GER 0,400 2 19 calificado
12 BETTI Matteo ITA 0,400 1 19 calificado
13 TURKAWKA Adrie FRA 0,400 -7 15 calificado
14 LAM WATSON Oli GBR 0,200 -8 14 calificado
15 BURKE James GBR 0,200 -10 12 eliminado
16 CITERNE Robert FRA 0,000 -8 17 eliminado
17 CURSIEFEN Cleme GER 0,000 -14 11 eliminado
18 CHARLOT Gaetan FRA 0,000 -15 10 eliminado
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European Championships
Epee Men - Category A

Clasificación después de poules (orden por lugar - 20 tiradores)
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clas apellido nombre band. nación V/M ind. TD grupo

1 GILLIVER Piers GBR
2 LAMBERTINI Ema ITA
3 SCHMIDT Maurice GER
4 PLATANIA PARISI FRA
5 DEI ROSSI Matteo ITA
6 AKKAYA Hakan TUR
7 DEMCHUK Andrii UKR 1,000 19 25 calificado
8 GIORDAN Edoardo ITA 0,800 10 23 calificado
9 MANKO Artem UKR 0,800 9 24 calificado

10 ZAKUSYLOV Olek UKR 0,800 9 23 calificado
11 PENDER Dariusz POL 0,800 6 21 calificado
12 NALEWAJEK Mich POL 0,800 3 23 calificado
13 FERNANDEZ-ANS FRA 0,600 3 21 calificado
14 WADDELL Joshua GBR 0,600 1 22 calificado
15 CALKA Norbert POL 0,600 0 17 calificado
16 TOKATLIAN Dami FRA 0,600 -1 16 calificado
17 SCHRADER Felix GER 0,400 2 19 calificado
18 BETTI Matteo ITA 0,400 1 19 calificado
19 TURKAWKA Adrie FRA 0,400 -7 15 calificado
20 LAM WATSON Oli GBR 0,200 -8 14 calificado
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European Championships
Epee Men - Category A
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1 GILLIVER Piers GBR

Tableau of 16

16 TOKATLIAN Damien FRA 15/5

9 MANKO Artem UKR

8 GIORDAN Edoardo ITA 15/5

5 DEI ROSSI Matteo ITA

12 NALEWAJEK Michal POL 15/11

13 LAM WATSON Olive GBR

4 PLATANIA PARISI L FRA 15/12

3 SCHMIDT Maurice GER

14 WADDELL Joshua GBR 15/10

11 PENDER Dariusz POL

6 AKKAYA Hakan TUR 15/10

7 DEMCHUK Andrii UKR

10 ZAKUSYLOV Oleksii UKR 15/14

15 CALKA Norbert POL

2 LAMBERTINI Emanu ITA 15/13

GILLIVER Piers

Tableau of 8

GIORDAN Edoardo
15/4

DEI ROSSI Matteo

LAM WATSON Olive
15/12

SCHMIDT Maurice

AKKAYA Hakan
15/8

ZAKUSYLOV Oleksii

CALKA Norbert
15/6

GILLIVER Piers

Semi-finales

DEI ROSSI Matteo

15/9

SCHMIDT Maurice

ZAKUSYLOV Oleksii

15/10

GILLIVER Piers

Final

ZAKUSYLOV Oleksii

15/13

GILLIVER Piers
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European Championships
Epee Men - Category A
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1 GILLIVER Piers GBR

Tableau of 8

8 GIORDAN Edoardo ITA 15/4

5 DEI ROSSI Matteo ITA

4 LAM WATSON Olive GBR 15/12

3 SCHMIDT Maurice GER

6 AKKAYA Hakan TUR 15/8

7 ZAKUSYLOV Oleksii UKR

2 CALKA Norbert POL 15/6

GILLIVER Piers

Semi-finales

DEI ROSSI Matteo
15/9

SCHMIDT Maurice

ZAKUSYLOV Oleksii
15/10

GILLIVER Piers

Final

ZAKUSYLOV Oleksii

15/13

GILLIVER Piers
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European Championships
Epee Men - Category A

Clasificación general final (orden por lugar - 24 tiradores)
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clas apellido nombre band. nación condición

1 GILLIVER Piers GBR
2 ZAKUSYLOV Olek UKR
3 SCHMIDT Maurice GER
3 DEI ROSSI Matteo ITA
5 AKKAYA Hakan TUR
6 GIORDAN Edoardo ITA
7 CALKA Norbert POL
8 LAM WATSON Oli GBR
9 LAMBERTINI Ema ITA

10 PLATANIA PARISI FRA
11 DEMCHUK Andrii UKR
12 MANKO Artem UKR
13 PENDER Dariusz POL
14 NALEWAJEK Mich POL
15 WADDELL Joshua GBR
16 TOKATLIAN Dami FRA
17 FERNANDEZ-ANS FRA
18 SCHRADER Felix GER
19 BETTI Matteo ITA
20 TURKAWKA Adrie FRA

21 BURKE James GBR
22 CITERNE Robert FRA
23 CURSIEFEN Cleme GER
24 CHARLOT Gaetan FRA
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European Championships
Epee Men - Category A

Actividad de árbitros (orden alfabético)

página 1/1

ap-nom cat nac. Poule T32 T16 QF SF Final Total

R V A R V A R V A R V A R V A R V A R V A

AYANWALE Kola B GBR 1 - - 1 - - - 1 - 2 1 -

BONNEVILLE Leo B FRA 1 - - - 1 - 1 1 -

DOROSHYN Oleks UKR 1 - - 1 - - 2 - -

GOURMAND Logan B FRA 1 - - 1 - - 2 - -

KHACHATRYAN Ha B GER 1 - - 1 - - 1 - - 3 - -

LECZYCKI Jakub B POL 1 - - 1 - - 1 - 1 - - 1 3 - 2

MIJATOVIC Boja B CRO 1 - - 1 - - - 1 - 1 - 1 - - 1 3 1 2

OTAEGUI Igor B ESP 1 - - 1 - - 2 - -

PANAGIARI MALE B GRE 1 - - 1 - - 2 - -

SALARIS Rossel B ITA 1 - - 1 - -

SHYFAN Mykola B UKR 1 - - 1 - - 2 - -

SPEHNER Vincen B FRA 1 - - - 1 - - 1 1 1 - - 2 2 1

TOTH Janka B HUN 1 - - 1 - - 1 - - - 1 1 - 1 - 3 2 1

R = Referee    V = Video Referee    A = Assistant Referee
T32 = Main Table of 32    QF = Quarterfinals    SF = SemiFinals    T* = other tables
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